
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital Nº 122/2019-CPV                                                 Boa Vista – RR, 20 de dezembro de 2019.

A Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,
em exercício,  no uso de suas atribuições e em conformidade com  o Edital  N.º 066/2019-CPV-
Consolidado, resolve:

Art. 1° Publicar o Resultado dos Recursos à Pontuação Preliminar da Prova Objetiva
e à Relação Preliminar dos Classificados para Correção de Redação e T.H.E do Vestibular
UFRR 2020, conforme quadro abaixo:

ORD. INSC. CANDIDATO(A) ETAPA RESULTADO

1 280491 CLARA LIS DA ROCHA MOTA
PI

INDEFERIDO

2 277511 DAVI GUILHERME PONTILE MAGALHÃES
PI

INDEFERIDO

3 268713 EDILA SILVA ADORIAN FERREIRA
PI

INDEFERIDO

4 270082 GIULIA GABRIELA SOBRAL TORRES
PI

INDEFERIDO

5 274847 HAYSSAN PEDRO CORREA PI INDEFERIDO
6 270146 HIDYAN VICENZZO SILVA E LIMA PI INDEFERIDO
7 272851 LARISSA VITORIA BIZERRIL SA DA SILVA PI INDEFERIDO

8 275691 LARISSY EMELY COSTA ARAÚJO
PI

INDEFERIDO

9 278171 LEDA NARA GUIMARÃES CAMPOS
PI

INDEFERIDO

10 268959 LUAN LOBO DE LIMA SALAZAR
PI

INDEFERIDO

11 273300 MARCO TULIO SOARES MENEZES
PI

INDEFERIDO

12 267667 PEDRO LIVIO MENEZES DALPASQUALE
PI

INDEFERIDO

13 273697 RODRIGO MARQUES GOMES PI INDEFERIDO
14 266048 VINICIUS ANTUNES REIS PI INDEFERIDO

Art. 2°  Disponibilizar a  Pontuação Oficial da Prova Objetiva do Vestibular 2020 da
UFRR através do endereço eletrônico:
https://cpv.ufrr.br/vestibular/processo/acompanhar

Art.  3° Divulgar  a  Relação  Oficial  dos  Classificados  para  Correção  da  Redação,
conforme Anexo I.

Edital N.º 122/2019-CPV, publicado em 20 de dezembro de 2019                                                           Página 1 de 1

https://cpv.ufrr.br/vestibular/processo/acompanhar


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Art.  4° Divulgar a  Relação Oficial dos Classificados para Correção da Prova de
Habilidades Específicas do curso de Arquitetura e Urbanismo, conforme Anexo II.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV

Edital N.º 122/2019-CPV, publicado em 20 de dezembro de 2019                                                           Página 2 de 1



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 1 de 40

Administração(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 25,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268029 ADRIANA ELIZABETH PEREIRA DOS SANTOS
2 273763 ADRIELLY ALMEIDA JACÓ
3 280020 BARBARA CRISTINA GOMES PEREIRA
4 267906 BEATRIZ LEITAO DE SOUSA
5 267072 CAIO LEITE DE AGUIAR
6 271168 CLARICE FERREIRA DA SILVA NECO
7 270370 DANIEL GRANGEIRO GOMES LEITÃO
8 275585 DANYELY FRANK PIRES
9 271962 EMIRSON MOTTA DE LIMA

10 270527 EUDA MARIA RAMALHO CHAGAS
11 275980 FERNANDO BENFICA DE AMORIM MATTOS
12 269049 IRENIO SERGIO MACIEL FILHO
13 276735 ISADORA DIAS DE QUEIROZ
14 278823 JHESSI CAMILA MARTINS COELHO
15 274444 JOÃO VÍTOR BARBOZA MORONI
16 269775 LIVIA DA SILVA MATIAS
17 269626 MELQUESEDEQUE DE SOUZA ALVES
18 273920 NATALLIA CASTRO DOS SANTOS
19 266216 NÁZARA ANDRÉIA SARAIVA DA SILVA
20 272014 RAMON HIAMA DA SILVA CARDOSO
21 269095 RHYAN VICTOR LOPES DA SILVA
22 267506 ROBERTO DE SOUZA REIS
23 272961 SEBASTIÃO FERNANDES FARIAS PEIXOTO
24 272940 SILVIANE DA SILVA MARTES
25 272353 THADYSON FRAK CUNHA MENEZES
26 280289 VERÔNICA PATRICIA DA PAIXÃO RODRIGUÊS CRUZ
27 271443 YASMIN DE FÁTIMA MONTEIRO RIBEIRO
28 276395 YASMINIE DE LIMA MONTANHA

Administração(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
27,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 272157 ADRIANY DA SILVA MACIEL
2 273373 ANA KAMYLI MOURA DE SOUZA
3 275776 AQUILA MARTINS CARNEIRO
4 272381 BRENDA OLIVEIRA DA SILVA
5 268464 CLEITON RODOLFO
6 267248 EMILLY VITORIA BRITO LACERDA
7 269104 EVA CRISTINA SILVA ARAUJO
8 275647 FELIPY SIQUEIRA SAMPAIO
9 266682 JOSEANE PACHECO CABRAL

Administração(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
30,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 279659 GUSTAVO MATOS DA SILVA
2 268409 JOÃO MATHEUS RAMOS PONTES
3 278535 WALLISON BARROS DE OLIVEIRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 2 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Administração(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
20,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268497 CICILENE JOSE BERNALDO
2 278230 EVA KAROLINE MOREIRA MENDES
3 277154 EWELLYN THAYS SOUZA UCHÔA
4 268428 HELLEM RODRIGUES DE SOUZA
5 277720 PATRÍCIA VIEIRA DE MELO
6 268501 THAISE VELOSO DE ALMEIDA
7 278244 TIAGO GALVÃO DA SILVA

Administração(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
30,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 274368 MIKAEL HEITOR BROGLIA ALVES

Administração(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
30,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 271012 LUCAS NASCIMENTO SOARES

Agroecologia (T) - Vespertino Nota de corte:

Ampla Concorrência 31,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 274397 GESSIANE ALVES ROCHA

Agroecologia (T) - Vespertino Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
27,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 275554 LELIANA MAFRA BRAGA
2 273430 TALITA ALMEIDA DE SOUSA

Agroecologia (T) - Vespertino Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
46,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 280332 HITTLER HORTA THOME

Agronomia(B) - Diurno Nota de corte:

Ampla Concorrência 34,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 270913 AIPANA AINÊ MATOS DA SILVA
2 272028 ALESSANDRA MATEUS SOARES
3 280445 ANDRE FELIPE CALIXTO BEZERRA SOARES
4 271810 ARTHUR DA SILVA ROSA
5 269501 AUGUSTO CÉSAR RODRIGUES SANTOS
6 275124 BRUNO FÉLIX LIRA DA SILVA
7 271477 CARLOS EDUARDO MATOS OLIVEIRA
8 275582 DENIS SARAIVA THOME
9 269087 DYOVANNA MARIA VARÃO BRAZ

10 274150 EDSON PEREIRA CARRAMILO



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 3 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

11 268210 EDUARDO CAMPOS SILVEIRA
12 266306 ELIAN SINDEAUX CAMPOS
13 280013 FELIPE ELIAS TENÓRIO FERREIRA
14 273625 FILIPE DE SOUSA LIMA
15 280040 GELB GABRIEL OLIVEIRA DA SILVEIRA
16 278894 GIOVANA SOARES CARDOSO
17 274968 IGOR SILVA MELO
18 276855 ÍTALO NEVES SANTIAGO
19 277942 JOÃO VITOR DE VASCONCELOS LISBOA
20 268657 LIANDRA BARBARA BRITO DA SILVA
21 277185 LUCAS COSTA DE SOUZA
22 268572 LUCAS DUTRA PINTO
23 273160 PATRICK DA SILVA RIBEIRO
24 273106 RADAMÉS VIEIRA DE ALBUQUERQUE
25 273976 RAPHAEL DE OLIVEIRA SANTOS SILVA
26 276910 STENIO GARCIA DA SILVA
27 269990 TALITA SILVA DOS SANTOS
28 280104 THALES CHARLES LUCIETTI LIRA
29 279917 THEYLON BEZERRA CARVALHO

Agronomia(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
30,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268940 ARIANE LORRANE LEVEL SILVA
2 270491 CLEITON PERES DA SILVA ALVES
3 275925 DÁRIO VICTOR FERREIRA CASTELO BRANCO
4 270132 EDUARDO SILVA SOUSA
5 272407 ÉVILA FRANCISCA PEREIRA
6 269511 FABRÍCIO SALES DA SILVA
7 279429 KAIO HENRIQUE SOARES MADEIRA
8 270943 PAULO PEREIRA DE LIMA JÚNIOR
9 267692 VICTOR MANOEL COSTA DA SILVA

10 270529 WEMILLY FREITAS DE MORAES

Agronomia(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
25,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 276082 HAYLANE DE SOUZA MUNIZ
2 267702 THIAGO LEANDRO SOUZA RODRIGUES
3 266223 WANDERSON SILVA SANTOS

Agronomia(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
32,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 266808 ADEINE DE SOUZA RIBAS
2 275051 ALAN ALBERTO PACHECO ALMEIDA
3 280285 MURILO PEREIRA ANDRADE



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 4 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Agronomia(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
28,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269373 VITÓRIA NICOLE MENDONÇA RODRIGUES
2 277193 WELITON RENAN MONTANHA

Antropologia(B) - Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 26,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 274652 DEBORAH ESTEVAO LAURINDO
2 268204 DIEGO NICOLAU DA SILVA

Antropologia(B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
26,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 280450 ISAAC CARVALHO SOUZA

Antropologia(B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
38,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269471 PAULO HENRIQUE BRAGA DOS SANTOS VIEIRA

Arquitetura e Urbanismo(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 25,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268707 ANNA CAROLINE PEREIRA CASARIN
2 270648 AUGUSTUS VALENTE MARQUES
3 279723 AYRTON ARYHENZO HURTADO DE OLIVEIRA
4 269120 BEATRIZ PONTES JÁCOME
5 280595 BRUNA HARYANNE BATISTA FREITAS
6 274721 CIBELE DA SILVA FREITAS
7 266481 CRISTIANE GUILHERME VIEIRA DA SILVA
8 272182 DÉBORA CRISTINA DELMIRO LINS
9 278287 EDUARDO LEANDRO ESTEVAM

10 274233 ERICK WILLIAM OLIVEIRA RIBEIRO
11 270011 ESTER TEIXEIRA ARRUDA
12 266175 FRANCISCO STÊNIO QUEIROZ DA SILVA NETO
13 268573 ISABELLE ARRUDA DA SILVA
14 267666 IZABELY RAMOS DOS SANTOS
15 267684 JHENNIFER ADRIAN SARAIVA DE MELO
16 275907 JOSUE COELHO TEIXEIRA
17 269242 JÚLIA ROSA DE QUADROS
18 273695 JULIANA MATEUS QUEIROZ
19 267964 JÚLIO CEZAR FREITAS DOS SANTOS
20 270911 KLEYLSON BEZERRA DE OLIVEIRA
21 272235 LAIZ FERREIRA MENDONÇA
22 270311 LARA BEATRIZ DOS SANTOS
23 279207 LEONARDO DE ALMEIDA CERQUEIRA LIMA
24 277449 MATHEUS AULER CARDOSO
25 276817 NICOLE IBERNON DA SILVA
26 270296 RAFAELLY DE ASSIS FROTA



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 5 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

27 270151 RAQUEYLANE PERERA PONTES DA SILVA
28 279847 RICELLY SILVA DE FREITAS
29 266440 ROBERTO XAVIER DA COSTA
30 280475 ROSEANE BANDEIRA DOS SANTOS
31 273863 SHAYANNE BEZERRA MINOTTO
32 266008 STEPHANIE FARIAS GUEDES
33 273565 THAÍS RÍLLARY COSTA RODRIGUES
34 276803 THALINY MATOS DE SOUZA
35 268225 THALYTA EVERANY LIMA E SILVA
36 269597 VALERIA CRISTINA AGUIAR DA SILVA CARVALHO
37 266853 VITOR DE OLIVEIRA CRISPIM
38 273520 VITORIA MARIA AUXILIADORA BORGES FARIAS
39 270455 WALESKA HENRIQUE DE JESUS
40 276906 YUMI KOMMERS SOTODATE

Arquitetura e Urbanismo(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
21,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269790 ALICE TAYZA RIBEIRO DE VASCONCELOS
2 269019 AMANDA LETICIA MAGALHÃES SOARES
3 272935 CALIZE DAURIA GIRÃO RIBEIRO
4 267033 ELPINO IGOR SOUSA DE CASTRO
5 277685 HENRIQUE BENSON DE SOUZA SILVA
6 278497 LANA BARBALHO MOURA
7 276626 LEONARDO FERREIRA CARDOSO
8 267324 MÁRCIO PEIXOTO VALE
9 280399 MAURÍCIO SILVA LIMA

10 273569 OLÍMPIO MEDEIROS VIANA
11 270101 OZEMIR FILHO DE LIMA OLIVEIRA
12 269023 ROBERTO MACIEL DE CAVALHO
13 273447 WILLIAN WESLEY MATOS SILVA

Arquitetura e Urbanismo(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
21,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 279175 ANA RUTH DA SILVA BARBOSA
2 271206 LETICIA SILVA DUARTE
3 267574 MARIA VITÓRIA REIS DA SILVA

Arquitetura e Urbanismo(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
32,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 272847 EMANUEL FERNANDES DE SOUSA
2 273816 GRACE KELLY MESSIAS CORTEZ
3 271807 ISABELLE CARVALHO DE ASSIS
4 274385 MARIA EDUARDA ALVES CANTANHEDE
5 276703 MAURILIO DA SILVA FERREIRA
6 272513 RAISE DE LIMA BATISTA
7 271996 SARAH VICTÓRIA OLIVEIRA CHAGAS
8 267755 THALYTA GIOVANNA DE ARRUDA ALVES



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 6 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Arquitetura e Urbanismo(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
25,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268750 AMANDA RAPHAELLY RODRIGUES THOMÉ
2 274855 JOSÉ ANTONIO FRANCISCO ALMEIDA COSTA

Artes Visuais(L) - Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 22,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269713 ARTHUR THOMÉ MATOS
2 278024 DHIEGO ANGEL GUEVARA VIEIRA
3 267152 HIPÁCIA CAROLINE SANCHES SANTOS
4 272985 MÔNICA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS
5 279826 PABLO XAUD FIGUEIREDO
6 276584 RAFAEL PAIVA RIBEIRO DOS SANTOS
7 270661 SHANTI SAI MORENO BROOKS

Artes Visuais(L) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
23,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 278462 ALESSANDRA FRANCISCA DA SILVA DE SOUZA
2 276371 JEFFERSON BRENO DOS SANTOS BRITO
3 280490 PAULO VITOR DIAS DOS SANTOS

Artes Visuais(L) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
37,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 274136 ALCIR ANGEL D'AVILA ALBERTINO

Ciência da Computação (B) - Diurno Nota de corte:

Ampla Concorrência 32,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 279708 ALAN CONCEIÇÃO DA SILVA
2 275859 ALEX SILVA COSTA
3 268860 ALLAN DE OLIVEIRA SILVA
4 277815 ANNA BEATRIZ AMORIM DE ARAÚJO
5 276839 DAVI SILVA LEITE QUEIROZ
6 270526 GABRIEL OLIVEIRA FIGUEIREDO
7 277474 GILBERTO ALEXSANDRO ALMEIDA PESSOA
8 276152 GUILHERME LIRIOBERTO DA SILVA ALVES
9 268715 GUSTAVO FRANÇA LIRA BARBOZA

10 266272 HENDRICK SILVA FERREIRA
11 266203 JAIR LIMA DOS SANTOS
12 267376 JOÃO GABRIEL ROSAS LEITÃO
13 277427 JOSÉ ANTONIO WICKERT DA SILVA
14 272059 JUAREZ ALESANDERSON LIMA LIRA
15 268817 KAIO GUILHERME FERRAZ DE SOUSA SILVA
16 277801 LUCAS ANDERSON LADISLAU AGUIAR
17 279898 LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA
18 269128 MARCOS VINICIUS DA COSTA SILVA
19 277050 MATHEUS CABRAL SARTORIO



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 7 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

20 279085 NADIR DE ALMEIDA MATOS
21 279875 RAFAEL SALES OLIVEIRA
22 270846 RAPHAEL OLIVEIRA SOBRAL
23 267854 VINICIUS DA SILVA BEZERRA
24 266477 VINICIUS NOLÊTO DE ARAÚJO
25 274139 VITOR CAMPOS DE ALMEIDA CARDOSO
26 272888 WLADIMYR MATOS DA SILVA
27 265985 YAKELINE DANIELA GONZALEZ TORRES
28 269414 YAN ALBERTO DE ANDRADE SIQUEIRA

Ciência da Computação (B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
31,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 271283 BRUNO TEIXEIRA GAMA
2 267056 FELIPE DE JESUS PEREIRA MAGALHÃES
3 266416 KRISHNA LAYANNE BRÍGLIA RODRIGUES
4 279557 LUCAS RIBEIRO ALVINO
5 277705 MARLIO JHONATAN DA SILVA
6 267457 RAYANE PATRÍCIA DE SOUZA LEAL
7 277776 VENICIUS JACOB PEREIRA DE OLIVEIRA
8 277282 VICTOR ALVES SANTOS
9 268668 WANDRESSA DA SILVA REIS

Ciência da Computação (B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
28,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 270678 LUCAS DOS SANTOS ALVES
2 276571 LUDMILA BRITO FARIAS
3 270404 MATHEUS HULIMÃ MOURA LIMA

Ciência da Computação (B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
29,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 267205 AHMED TABAL NETO
2 273323 LEONARDO BARROS DASILVA
3 266420 LUCAS PRADO RIBEIRO
4 275449 ROSIALDO QUEIVISON VIDINHO DE QUEIROZ VICENTE
5 268649 YURI ARAUJO DE MENDONCA

Ciência da Computação (B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
49,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 275255 CARLOS ALEXANDRE SALES SILVA
2 268553 EDUARDO HENRIQUE FREIRE MACHADO
3 276211 TARSO FERABOLI CURCINO



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 8 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Ciência da Computação (B) - Diurno Nota de corte:

Pessoa com deficiência 33,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 278206 DENYSON DARLEY CAMPOS NUNES
2 272696 FELIPE RUBENS DE SOUSA BORGES
3 278954 MARCELO BARBOSA ARAÚJO

Ciências Biológicas(B) - Diurno Nota de corte:

Ampla Concorrência 28,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 270081 ANGELA DA SILVA
2 267262 BARBARA COSTA BENOLIEL
3 269190 BEATRIZ MADEIRA DOS SANTOS
4 268373 CARLOS EDUARDO ALVES DOS SANTOS
5 277766 FERNANDA DO NASCIMENTO LOPES
6 266507 IZAQUE SAPARÁ MARQUES
7 271434 JOSÉ GUILHERME SILVA DOS PRAZERES
8 269314 LIRIEL FARIAS DE SOUZA
9 276245 MARCELA MARQUES MONTEIRO

10 277986 MARIA CLARA RODRIGUES DE MELO GOMES
11 266184 MAYARA DA SILVA LOPES
12 270682 PEDRO ROBERTO DE FREITAS
13 277818 POLYANA BARRETO BRASIL
14 271894 RAISSA ALVES EVANGELISTA
15 276194 RHARITA MICHELY VIANA COSTA
16 270270 SUELEM CRISTINA DA SILVA FEITOSA
17 267155 THALITA PIRES RIBEIRO
18 268953 WILLIAN MATHEUS MARTINS MELVILLE

Ciências Biológicas(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
23,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 267788 KEILA FERREIRA SILVA
2 269897 NAIARA APURINÃ DA SILVA

Ciências Biológicas(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
24,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 274550 LUCAS DA SILVA SOUSA
2 267211 ROSA ELANA RODRIGUES ALMEIDA

Ciências Biológicas(L) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 22,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 276639 SARHA EMELI TIMOTEO DEMÉTRIO
2 267172 RAFAEL ARAÚJO DA SILVA COSTA
3 276312 MARIA EDUARDA COSTA PORTILLO HASBANI
4 267907 LÍVIA MESQUITA DOS SANTOS
5 273133 KAREM LUISA MOREIRA BARROS
6 280414 JULIANA ROCHA LIMA
7 266036 FELIPE RODRIGUES DA SILVA



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 9 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

8 272050 ELIANE FERNANDES FERREIRA
9 272190 EDUARDA FERREIRA DANTAS

10 270427 DIEGO VIANA COSTA
11 277511 DAVI GUILHERME PONTILE MAGALHÃES
12 273989 ANA POLLYANE DOS SANTOS MOURA
13 269291 AMANDA LIMA DE SOUZA

Ciências Biológicas(L) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
26,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 279256 BEATRIZ DA SILVA SANTANA
2 278741 DIANAYRA FIDELES DE ARAUJO
3 266839 EDUARDO RAIMUNDO CARIOCA JÚNIOR
4 268635 FELIPE GABRIEL MARTINS QUADROS
5 279292 GRACIELE FERREIRA DE SOUSA
6 275778 ILDINEI WANDERLEY DA SILVA JUNIOR
7 268219 JEFTER RICHARDSON DE SOUZA NEGREIRO
8 269752 JOYCE ALINE PEIXOTO DE ALMEIDA
9 273960 LUZIRENE MACHADO FERREIRA

Ciências Biológicas(L) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
26,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 278149 ANA CAROLINE FREITAS OLIVEIRA
2 270723 BRUNO CARVALHO GOMES

Ciências Contábeis(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 25,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 275197 AMANDA ARISTÃO FÉLIX
2 272141 BRUNO CHAVES DE LIMA
3 279931 CAMILA BEATRIZ PESSOA SANTOS
4 276595 CLAUDIA ROBERTA PEREIRA DE ALMEIDA DE AQUINO MELLO
5 275460 DANIELA RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA
6 273396 DANIELLE ASSIS RUFINO BORGES
7 280298 EDILACY DA SILVA SAMPAIO
8 277967 FRANCISCO HALISSON GUIMARÃES SILVA
9 272326 GABRIEL HERNNAN MIRANDA DE SOUZA

10 278078 GABRIEL SEVERINO DA SILVA
11 270924 GERSON MORENO DA SILVA
12 277798 GILDEVAM LIMA BARROS
13 267030 GUILHERME AUGUSTO CASADIO MELO
14 267387 HENNARA EDUARDA DE OLIVEIRA PAIVA
15 270881 ISAEL AZEVEDO SANTOS
16 278881 JENNISON ENTHONY OLIVEIRA DINIZ
17 270224 JONATAS IGOR DE SOUZA LIMA
18 279450 JORDANIA COSTA MATIAS
19 271013 JORGIANE DAS NEVES CARDOSO DE SOUZA
20 273448 KAYLLYANNE PEREIRA DE SOUZA
21 280072 KÉVELLY KENNEDY ALVES DE OLIVEIRA



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 10 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

22 276971 LUANA REGINA ALMEIDA DOS ANJOS
23 275781 MARA FERNANDA MONTEIRO ALVES
24 270103 MARCIO ANDRE DE CASTRO BANDEIRA
25 280458 MARCOS VITOR TRINDADE DA SILVA
26 268591 MELYSSA GEOVANNA ROCHA OLIVEIRA
27 275844 MICKAEL MENEZES LIMA
28 278528 NALBERT DA CUNHA VIEIRA
29 275500 NICOLAS UCHOA DOS REIS
30 268589 RAFAELA SOUZA BARROS
31 277919 RENAN FLANETO CARTIER
32 280042 THIAGO SANTOS DA SILVA
33 275976 VICTOR HUGO DE FREITAS RIBEIRO LIMA
34 266397 WOLLACE DAMACENO DE MACEDO

Ciências Contábeis(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
21,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 270940 BIANCA AGUIAR RIBEIRO DA SILVA
2 274160 CÍNTIA CONCEIÇÃO PENHA
3 279344 GUILHERME ROQUE MEDEIROS BANDEIRA
4 278617 ILKELINE RAMOS DOS SANTOS
5 276685 LETYCIA HANANI DA CUNHA GENTIL
6 267572 LINDOMAR SILVA DE ALMEIDA JUNIOR
7 267724 MIKAEL PEREIRA RIBEIRO
8 266177 NATALY FERREIRA DA SILVA PEREIRA MORAES
9 277142 SABRINA PEREIRA SILVA

10 269338 SÉRGIO GUIMARÃES DE AZEVEDO JÚNIOR
11 266027 THAYHALLA FRANCISCA CUNHA MENEZES
12 273785 THAYS AUGUSTA DUARTE
13 280180 ZENILDA ALVES DA SILVA

Ciências Contábeis(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
23,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 274249 ANTONIO MORAIS RODRIGUEZ
2 276955 ENRIQUE FERREIRA MOELLMANN
3 268699 THIAGO COSTA RODRIGUES

Ciências Contábeis(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
29,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 271789 DIONATAH ELCIO BANDEIRA DE FIGUEIREDO
2 280061 JOÃO GABRIEL DE ARAÚJO FRAXE
3 277595 MARCELO COSTA DA SILVA
4 266131 MARCUS VINÍCIUS MOTA DE MELO
5 268473 PHAULO DE THACIO RAMIRES NEVES



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 11 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Ciências Contábeis(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
28,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269339 LUCAS GREGÓRIO VALE DE SOUZA
2 272041 PEDRO GUILHERME BECKER SOARES
3 271573 SUZAMI FERREIRA CAVALCANTE

Ciências Econômicas (B) - Matutino Nota de corte:

Ampla Concorrência 18,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 277279 CARLOS ALAN GOMES OLIVEIRA
2 280154 DENISON MARINHO VIANA
3 275481 DHESSYK RAYANE ARAÚJO DUARTE
4 272573 HANNA MENEZES TEMOTEO NANTES
5 273526 ÍTALO GABRIEL REIS COSTA
6 277684 JOÃO GUILHERME DE FREITAS PIRES
7 275806 JOÃO MIGUEL CAVALCANTE BATISTA
8 274934 JOAO VICTOR NATTRODT SANTOS
9 276078 KARLA BENJAMIM PANTOJA

10 279762 WERNER ALECXANDER DE OLIVEIRA KARLS DE TAVORA E PRAETORIUS

Ciências Econômicas (B) - Matutino Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
22,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 267533 KEYLA DE OLIVEIRA FERRAZ
2 273257 PÂMELA KAROLINE OLIVEIRA DA SILVA

Ciências Econômicas (B) - Matutino Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
34,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 267935 ALEPH MOSIAH QUEIROZ DE SOUZA
2 266620 FERNANDA CRISTINA DE SÁ RORIZ FARIAS
3 280018 HÍLARY SALES CAVALCANTE

Ciências Econômicas (B) - Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 25,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 274468 ADRIANO LIMA DOS SANTOS
2 277111 ASSILAN LIMA DE SOUSA JUNIOR
3 268502 CAIO DA SILVA SALES
4 272220 CAIO FELIPE FONSECA DO NASCIMENTO
5 271250 DANIEL DAMASCENO AMORIM DOUGLAS
6 267463 ÉUDREY DENÉUVE SPANHOL COSTA
7 277510 IANN OLIVEIRA SILVA
8 275539 MARCOS JOABE VERAS BIZONHIN LOPES
9 275819 RENATO FONSECA FERREIRA

10 276261 RODRIGO ARAÚJO MACIEL
11 269983 RUBENIO ROCHA TORQUATO JUNIOR
12 279209 TIAGO PEREIRA DOS SANTOS
13 280549 VANDILMA LEITE DE MELO



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 12 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Ciências Econômicas (B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
25,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 278379 ARTHUR VINÍCIUS LOPES DOS SANTOS
2 267359 MARCELO CHARLES JOHN
3 278373 RANDON DA SILVA SANTOS

Ciências Econômicas (B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
39,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 280331 DANIEL SANTOS BRANDAO

Ciências Econômicas (B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
21,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 278304 BRUNNO RICARDO VELOSO BESSA
2 271944 EDUARDA MARTOS ABADE
3 274014 JÉSSICA STEFFANY REIS DO NASCIMENTO

Ciências Econômicas (B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
26,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 277682 VITOR GOMES ZEFERINO

Ciências Sociais(B) - Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 27,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269088 GISELE MARQUES BRAGA DOS SANTOS
2 269114 KELLY NEVES SILVA
3 273068 OSIEL ANDRADE DE ALCANTARA
4 275631 PAOLLA BENTES FERREIRA
5 279230 SARA SAMI GOMES PEIXOTO

Ciências Sociais(B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
27,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 271378 KATIA CILENE GOMES
2 279592 MANOEL JOSE MARIA MOURA VIEIRA

Ciências Sociais(B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
31,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 266466 ANDERSON RAPHAEL FREIRE DUARETE
2 274533 IBIS REIS GILLET
3 277993 MELRISLANE BEZERRA DA ROCHA

Ciências Sociais(B) - Noturno Nota de corte:

Pessoa com deficiência 43,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 266624 MATHEUS XAVIER ARRAIS



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 13 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Comunicação Social - Jornalismo (B) - Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 24,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 271888 ALESSANDRO LEITAO DE SOUSA
2 280155 ALEXSANDRO DA COSTA MELO
3 270233 ANDRE LUCAS DE SOUZA PAZ
4 275435 AYSHA REBEKA ESTRADA BELLIDO
5 273856 BEATRIZ MARQUES DOS SANTOS
6 268298 CAIQUE MATEUS RODRIGUES DE SOUSA
7 274868 CAMILA PINTO DA SILVA
8 273327 CARLOS EDUARDO BEZERRA ROCHA
9 278907 CARLOS HENRIQUE CELESTINO FILHO

10 267980 EDNELMA QUEIROZ CASTRO
11 269734 ELTON CAETANO DE SOUZA
12 270938 FERNANDA FERNANDES DA SILVA
13 276326 HELLEN STEFANY CARDOSO REGO
14 273889 HUDSON RIKELMY RODRIGUES VIANA
15 278193 JÉSSICA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA
16 266713 KALLRYN FLÁVIA SIQUEIRA SANTOS
17 266840 KAMILA GOMES NUNES
18 279376 KIVIA LAISSA SILVA MOURA
19 266102 LAILLA MARIA SOUZA OLIVEIRA
20 266030 LETICIA KELLEN DE OLIVEIRA MATOS
21 270937 LUCAS MATHEUS DA SILVA CASTRO
22 276983 MILLENA PASSARINHO LIMA
23 270918 RAYSSA REJANE SOUSA CORREIA
24 277763 RIKCELI ASHERI LOPEZ CARVAJAL
25 279660 RYAN REINALDO RAMOS
26 268601 VINÍCIUS SANTOS PICANÇO
27 268235 WALLYSSON CARVALHO

Comunicação Social - Jornalismo (B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
35,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 267469 FERNANDA JHADY MOREIRA VASCONCELOS
2 266468 HUGO DELEYON EMILIANO DA SILVA
3 268244 JASMINY RIBEIRO MOREIRA
4 271510 JHEYSY ANNE FERREIRA DA SILVA
5 272487 KARLA RAIANNE OLIVEIRA RODRIGUES
6 269470 RICARDO HENRIQUE NASCIMENTO ROSAS
7 267743 RUAN VITOR CARNEIRO DOS SANTOS
8 270437 VINICIUS ROTH ROCHA LIMA
9 269606 YOHANNA EMMELLY MEDEIROS MENEZES

Comunicação Social - Jornalismo (B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
32,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268183 DANIEL DE CARVALHO IPEN
2 277578 GABRIEL FERREIRA HAMMARSTRON
3 268962 PEDRO AFONSO RODRIGUES DIAS



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 14 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Comunicação Social - Jornalismo (B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
26,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 267771 CAMILLA SALUSTIANO PEIXOTO
2 272906 LEANDRO INÁCIO SOUZA DE SOUSA
3 271141 LEONARDO HENRIQUE ALEXANDRE

Comunicação Social - Jornalismo (B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
27,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 266757 GRAZIELLY SAMYA RAULINO MAIA
2 269786 MARCIA ROSE CAMILO DOS SANTOS

Direito(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 58,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 273120 AMANDA GABRIELA DE SOUZA PADILHA
2 267520 ANA CAROLINA ANDRADE DE OLIVEIRA
3 273414 ANA LUÍSA MAYER MOURA
4 278612 ANNA LUISA SANTOS NOGUEIRA
5 267065 BEATRIZ PIERANTONI JUNQUEIRA
6 273754 CÍCERA GABRIELLE CUNHA DE OLIVEIRA
7 272945 ERICKA MARIANA PENZE DO VALLE OLIVEIRA
8 266802 FABIANA OLIVEIRA BRASIL PEREIRA
9 274699 GABRIELA ANDRADE GARCIA

10 272499 GABRIELA DE ALMEIDA BORGES
11 275002 IGOR PINHEIRO PARACAT LUCENA
12 266596 INGRID LIMA PIRES
13 272867 JULIA DE BRITO FERNANDES
14 274007 KAYLANE SILVA GRECO
15 266388 LÍZIA SOUZA CASTRO
16 271491 LUCAS CAETANO SOUSA
17 269885 MARCO AURÉLIO SÁ CARVALHO
18 270941 MARIA ALDEMIRA MARTINS OLIVEIRA
19 276965 MARIA EDUARDA SOUZA CAVALCANTE
20 267610 MATHEUS OLIVEIRA LEITÃO
21 267913 MICAELLA GONÇALVES FELIPE
22 276963 NEEMIAS EMANUEL NONATO COELHO DE SOUZA
23 274580 RÉGIS LEWS FRANCO DE ARAÚJO
24 274391 RENATA LIMA E SILVA
25 270631 ROXANNA ANGELICA SANCHEZ REYNA
26 274458 SARA NICOLE SANTOS GONÇALVES
27 269258 STEPHANY LAUREN SILVA ARAÚJO
28 269545 URIEL CHAVES LOPES
29 274956 VICTOR SALVADOR CASTELLO BRANCO
30 266577 VICTÓRIA GIRÃO CAVALCANTE
31 269193 VINÍCIUS FERREIRA OESTREICHER



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 15 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Direito(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
45,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 266819 DANIEL OLIVEIRA SILVA
2 274002 DANIELLY VIEIRA MESQUITA
3 270706 ELISSANDRO DOS SANTOS MONTEIRO
4 275680 GABRIEL LEVI PEIXOTO
5 268173 GENANE GOMES NASCIMENTO
6 277404 HIAGO MATHEUS LIMA MIRANDA
7 278531 HILLARYE TORQUATO PALHARES
8 266426 JHULLY NICOLLE VIANA MOURA
9 276135 KAROLAINE DA COSTA SILVA

10 275352 LUCAS RAFAEL MONTEIRO DE LIMA
11 272471 LUCAS SOUSA SILVA
12 269802 LUCAS SOUZA COSTA
13 273719 MATEUS DERICK DE SOUZA RIOS
14 267301 SANNDY JESSICA RODRIGUES DA COSTA
15 275399 SARA SOUSA LOURENÇO
16 276035 TRICIANE MOURA DE SOUSA

Direito(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
54,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 272355 AMANDA DA SILVA BRITO
2 276410 DEBORA COSTA PEREIRA
3 272185 SORHAYA ALMEIDA DA COSTA

Direito(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
45,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269522 ANGELA LUISA PADILHA PERAN
2 278924 BRUNNO RAFHAEL SILVA SANTANA
3 272060 CARLOS EDUARDO SANTOS SANDES
4 271837 CLARA MAGALHÃES PESSOA
5 277133 DAVID KELVY PEREIRA DE SOUZA
6 279243 KAILA CRISTINA DE SOUZA SOARES
7 273921 LETICIA BARBOSA AQUINO DA SILVA
8 267357 LIASE STUART SALUSTIANO RODRIGUES
9 273536 LUIZ CARIMAN SALAZAR JUNIOR

10 278716 NIELSON SAMPAIO BARBOSA
11 267231 RAPHAELA SANTANA DOS SANTOS
12 271556 SHEILA KAROLLAYNE FRANÇA SILVA
13 277118 WESLEY MOREIRA DE SOUZA

Direito(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
44,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 278844 CAIO LUIS MOURA REIS
2 269663 EVELYN MAÍSA NEVES DA SILVA
3 266266 VANESSA CRISTINA DOS REIS BRASHE



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 16 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Direito(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Pessoa com deficiência 26,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 274713 ALEXSANDER DE ARAUJO SOUZA
2 269908 GABRIELLE SANTOS GOMES
3 280101 JOSE ORLEANS FERREIRA SOBRINHO
4 274344 LUÍS FELIPE DANTAS WANDERLEY
5 268433 WALERIA DA COSTA SILVA

Direito(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
30,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 276367 ALÁRIA GOMES ARAÚJO FELÍPE

Direito(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
29,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 271924 JOÃO PAULO BRAGA PESSOA

Enfermagem (B) - Integral Nota de corte:

Ampla Concorrência 36,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 279998 ABNER CHAVES SILVA
2 266464 ADRIANE DOS SANTOS ROCHA
3 276790 AIMÊE LEITÃO CRUZ
4 277851 ANA LUIZA MACIEL FRAZAO PORTELA
5 270407 ANDRESSA SOUSA DA SILVA
6 276344 ANNY VITÓRIA RIBEIRO SILVA
7 277886 BEATRIZ FREITAS HOLANDA
8 266501 BEATRIZ SOUZA DE LIMA BARBOSA
9 269463 CARLA CRISTINA MAGALHÃES BASCOM

10 267723 CRISLANE NATÁLIA ALVES DE ALMEIDA SILVA
11 275881 DANIELE DA SILVA OLIVEIRA
12 272378 EDUARDO GEORGE DIAS DE SOUZA CRUZ JUNIOR
13 274724 GABRIEL BATISTA DE OLIVEIRA
14 266673 GREGÓRIO CAVALCANTE SILVEIRA
15 266794 INGRIDE BISPO NASCIMENTO
16 275915 JAKSON SOUZA CAMETA
17 265970 JAMILES BORGES DE MIRANDA
18 269728 JENIFFER FERNANDA VIEIRA SANTOS
19 273023 KATHLEN NUNES DA SILVA
20 273018 LÁISA RAELY NASCIMENTO ÂNGELO
21 279016 LETICIA COELHO GOMES
22 266118 LUNA KAYNGRID LIMA GAUGER
23 272303 MARIA EDUARDA GUEDES DUARTE
24 266784 RAYLA LIMA SILVA
25 269932 REBECCA SOUZA DE AZEVEDO
26 267946 RODRIGO DA SILVA CRUZ
27 276146 THAIS INACIA APOLIANO SANTIAGO
28 273218 YOLANDA VICTORIA NASCIMENTO PINHEIRO



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 17 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Enfermagem (B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
36,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 266869 ALICE LAIS MARQUES DA COSTA
2 266556 ANDRÉ DOS SANTOS ROSA
3 277022 CÉLIO SOUZA RODRIGUES
4 270640 EDUARDO WILHIAM FERREIRA DE ALMEIDA
5 268290 LARISSA SOUZA JONES
6 276107 LUCELY NASCIMENTO MARQUES
7 268393 MARIA OLAVIANA ALMEIDA DA SILVA
8 278947 MARILEIDE DE LIMA BAIA
9 274737 MICK JAGER WENGLYGEER SANTOS DE LIMA

10 265952 THALYTA MOREIRA DE OLIVEIRA

Enfermagem (B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
36,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 272734 EDJANE DA SILVA BARROS
2 278165 JHERSSON DARKLEY COSTA DA SILVA
3 273793 MAYANE PEREIRA SILVA

Enfermagem (B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
29,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269796 ABGAIL SANTOS PERES
2 267063 ANA BEATRIZ OLIVEIRA DE SOUSA
3 270852 ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA
4 275664 BRENDA LOPES OLIVEIRA
5 267864 CÍNTIA BARROS DOS SANTOS ALVES
6 275574 INÊS JAMILLY GOMES NOGUEIRA
7 269689 MARILYN SILVA AMBRÓSIO
8 280090 RHAYANE GABRIELLE EVANGELISTA CORREIA
9 279343 VANIA MORAES MIGUEL

Enfermagem (B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
35,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 273111 FERNANDA LIMA SILVA
2 268134 FRANCISCA ANDREIA DA SILVA
3 275704 YASMIM DANTAS DE QUEIROZ

Engenharia Civil(B) - Diurno Nota de corte:

Ampla Concorrência 42,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 274036 ADRIEL HENRIQUE LOTAS SANTOS
2 267866 ANDRE VICTOR DE SENA TOBIAS
3 266034 ANNA CAROLINE SOUZA DIAS
4 275092 EDUARDO BORDONAL TRESSOLDI
5 277075 FABIANO CARVALHO MOURA
6 279247 FERNANDA CRISTINA AGAPITO DA QUINTA
7 277175 FILIPE MARTINS DOS SANTOS



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 18 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

8 277039 FRANCIS GABRIELA RANGEL FERNANDES
9 266107 GERALDO PEREIRA DA SILVA FILHO

10 267549 GIOVANNA VIEIRA CAMARA
11 266165 GUSTAVO HENRIQUE ROSA MELO
12 268948 IAN XAVIER FERREIRA BRIGLIA
13 268571 ISIS DE ARAUJO DOS SANTOS
14 267126 ITALO PINHEIRO SILVA
15 276693 JOÃO PEDRO CASARIN DE ARAÚJO
16 275064 JULIANA ABREU WEISHEIMER
17 278302 KEICE HELEN RODRIGUES FERREIRA
18 269488 LEONARDO MENDES MATSDORFF
19 277831 LUCAS COUTINHO DE OLIVEIRA
20 269751 LUCAS FELIPE SOARES FERNANDES
21 272125 LUCAS VINICIUS BAMBERG FERREIRA
22 275431 LUIZ RICARDO TRAJANO DE SOUZA
23 272701 OLIVALDO DE MELO SARAH NETO
24 279092 OREB PRADO LIMA
25 269398 OTHAVIO MACIEL DE LIRA CARNEIRO
26 280582 PAULO DE OLIVEIRA ARAUJO FILHO
27 267229 PAULO WILTON LIRA CRUZ
28 276844 PEDRO ANTÔNIO RAMALHO XAUD
29 267912 RIAN VICTOR FLORES ALMEIDA
30 268787 THIAGO HERNANDES DE FREITAS SANTOS

Engenharia Civil(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
34,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269510 ANA BEATRIZ MARQUES DE ABREU
2 267615 ANA CLARA RODRIGUES DA SILVA
3 280473 ANDERSON CAMELO DE LUCENA
4 273985 EDNELSON OLIVEIRA SANTOS
5 275292 EDUARDO SOUSA LIMA
6 267542 EMANUEL VITOR MOURA DA SILVA
7 272079 EMILY MEDEIROS SIQUEIRA
8 266190 HUDSON DA SILVA VIANA
9 277074 HUGO SAMPAIO DANTAS

10 279669 LEONARDO MORAES MAGALHAES
11 269851 LUIZ CARLOS SOUZA SANTOS
12 269433 MARCUS VINICIUS SILVA CANDEIRA
13 268582 PAULO RICARDO RAMOS DOS SANTOS
14 267233 SANDOVAL PEREIRA DA CRUZ FILHO
15 278194 VANESSA ARAUJO DOS SANTOS

Engenharia Civil(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
36,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268318 HELDER GABRIEL ROCHA PALHARES
2 267540 HENRIQUE FERNANDO DE LIMA QUEIRÓZ
3 273186 MIKAEL JOHMSON DIAS COUTINHO



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 19 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Engenharia Civil(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
31,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269065 ANDERSON LIMA SANTANA PEIXOTO
2 273682 BRENDA KIMBERLY MELO BATISTA AZEVEDO
3 267774 FABRICIO HERRERA FERREYRA
4 273583 GABRIELLA RAMOS MATOS
5 280551 GUSTAVO DE LIMA E LIMA
6 272835 KAIO MANOEL LEITE DE LIMA
7 267584 LUCAS RUFINO DE AZEVEDO
8 276271 PAULA LUISINA PEREZ
9 266939 SAMARA BARBOSA LIMA

10 279319 THIAGO RAFAEL OLIVEIRA DE LIMA
11 270326 VITOR ALVES VIANA
12 269244 WASHINGTON CHRYSTIAN OLIVEIRA FARIAS

Engenharia Civil(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
46,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 267722 ARTHUR SAMUEL DE CASTRO MELO
2 273240 MARCELO DA SILVA CORREIA
3 266355 PEDRO AGUIAR VENDRAMINI

Engenharia Elétrica(B) - Integral Nota de corte:

Ampla Concorrência 33,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 270719 ARTHUR GABRIEL NASCIMENTO CARVALHO
2 279165 EDSON FARIAS
3 266769 EDUARDO VASCONCELOS BARROSO NOGUEIRA
4 280067 EMILDO PEREIRA FIGUEIREDO
5 267600 FLÁVIO MARCELLO SILVA CARVALHO
6 275543 GABRIEL DE CASTRO VALERIO
7 268529 GUILHERME FONTENELE GALENO
8 280026 GUILHERME PEREIRA DE ARAUJO
9 272312 HELLEN REGINA BRAZ DA SILVA

10 277513 JOÃO PEDRO BARBOSA DE SOUZA
11 267780 JOÃO VICTOR FERNANDES DA SILVA
12 269344 KETHLYN KAMILLY MACDONALD SILVA
13 268590 LUCAS ARAÚJO LOURETO FORTE
14 279633 LUIS ALBERTO CHIRINOS ARIAS
15 275109 LUIZ VICTOR FERREIRA CORDEIRO
16 267596 MARA DALILA ALMEIDA E SILVA
17 266097 MARCELLO VINÍCIUS ALMEIDA FERREIRA
18 280029 MARCUS VINICIUS TAVARES DE MOURA
19 267249 MATHEUS BRAYAN SOARES DA SILVA
20 268798 MAYKON ANDERSON PONTE POLICARPO
21 276712 SARA PROTASIO ASSIS
22 276871 THIAGO SOARES GARCIA
23 266604 VINÍCIUS DE ALMEIDA ARAUJO
24 267059 WILLIAMME PAULINO DE SOUZA



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 20 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Engenharia Elétrica(B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
25,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268942 JOÃO MARCOS DE SOUZA MAIA
2 267451 LUCIO ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR
3 273981 MATHEUS RODRIGO PAZ DO NASCIMENTO DA SILVA
4 280211 MAURÍCIO DE FREITAS MONTEIRO
5 269787 RAFAEL RATTACAZZO BARBOSA
6 268816 RONILSON OLIVEIRA GONÇALVES
7 274592 RORICIO OLIVEIRA FEITOSA
8 268615 SAMUEL ALVES GOMES DA SILVA
9 268312 SAMUEL DOS SANTOS SOUSA

Engenharia Elétrica(B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
24,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268366 ARIVELTON COELHO ARRUDA JÚNIOR
2 268522 GUSTAVO BARBOSA

Engenharia Elétrica(B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
31,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 280092 BRUNO FELIPE DA SILVA NASCIMENTO
2 280125 DEYVID LORRAN ARAUJO BARROS
3 270094 GLAUBER SILVESTRE FERREIRA
4 269072 HIGOR EDUARDO PEREIRA VISSOTTO
5 270172 JANDER WELSON ARRUDA DOS SANTOS
6 269478 LUSE LUCAS SANTOS SOUSA
7 280269 MATHEUS MEDEIROS SILVA DE CASTRO
8 271119 RUAN MILLER BEZERRA DE SOUZA
9 278396 WILLIAM DA SILVA LIMA

Engenharia Elétrica(B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
53,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 271653 EDMUNDO ALVES DOS SANTOS NETO
2 269415 LARISSA RAYANE MOTA RIBEIRO
3 279039 NERI BRANDÃO ROCHA

Física(L) - Diurno Nota de corte:

Ampla Concorrência 33,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 276204 ALIK ZADIR DA SILVA ALMEIDA
2 267894 IRAN CRUZ BARAÚNA JÚNIOR
3 268012 JORGE EDUARDO PESSOA MACHADO
4 270276 NOELY ROSA MARIA PEREZ BRITO
5 266214 PABLO SOUZA DA MOTA
6 266614 PEDRO HENRIQUE BARBOSA DA SILVA
7 275337 VITOR EMANUEL BENEZAR ALCÂNTARA
8 277523 WILLIAM MATHEUS DE SOUZA CUNHA



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 21 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Física(L) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
34,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 267607 ANDRE LUIZ CAMPOS SILVA
2 279054 DEVINDRO SOARES NARAINE
3 269912 FRANCIANE DA SILVA ROQUE
4 269804 ODAIL JOSÉ LINO FILHO

Física(L) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
34,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 276993 DANDARA VITORIA SANTOS FERREIRA
2 268904 VICTOR GABRIEL PARINTINS SUSSUARANA

Física(L) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
81,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 278389 IGOR TATSUO ANTONY INOUE

Geografia (B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 28,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 266848 ADRIANA DA CONCEIÇÃO SOARES FERREIRA
2 278862 IULIAM RODRIGUES FREITAS
3 277600 RAFAEL ELIAS CARRAMILO ALVES

Geografia (B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
38,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268515 FELIPE DE ASSIS NUNES

Geografia (B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
37,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 279719 GLEIDSON DIEGO DA SILVA MOREIRA
2 275446 MATEUS RICHIL DRESCH

Geografia (L) - Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 26,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 271532 ADRIELE GOMES DE SOUZA
2 271050 CLEUZA MARIA DE JESUS DIONIZIO
3 266347 JOAQUIM JERÔNIMO DA SILVA FILHO
4 269890 LUAN DE SOUSA PEREIRA
5 278691 LUCIENE FERREIRA DAMASCENO SOUSA
6 278128 OHARA CELESTE LIMA DE SOUZA
7 279707 RENI DA SILVA AMARAL
8 272921 RHAMYRYS VITÓRIA ARAÚJO DE ANDRADE



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 22 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Geografia (L) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
21,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 272119 ADRIANA SILVA RODRIGUES
2 276286 GENIVALDO SANTANA GENTIL
3 273173 JODENIVAL DE SOUZA
4 274419 LUIZ GUILHERME SILVA ARAÚJO
5 269940 WILSON REIS VIEIRA JUNIOR

Geologia (B) - Diurno Nota de corte:

Ampla Concorrência 28,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 279566 DAVID SOUZA MAIA
2 278597 HORISVALDO SILVA SOUSA
3 280057 JACKSON ANDRÉ ZANCHETTA
4 277613 VALMIQUE RAMOS GRANDEZ DE ARAUJO

Geologia (B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
30,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 266643 KAIC FERREIRA DA SILVA
2 266227 SISSI DE PAULA WIECHETECK

História(L) - Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 20,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 267521 ADÃO JOSÉ BASÍLIO DE OLIVEIRA
2 269643 BÁRBARA CHRISTINE RIBEIRO
3 276673 BRUNO ROSA DA SILVA E SILVA
4 277830 CALPER TAYLOR FREITAS DE MELO
5 267107 DEBORA CRISTINA MACHADO DA ROSA
6 272438 DIVA MARIA CLARA DA LUZ
7 279333 ENDRESON SOARES SOUZA
8 280311 FRANCISCO ARAUJO DA SILVA
9 277522 GABRIELA DE LUCENA TAVARES

10 278579 JAIR ALVES DOS REIS NETO
11 274825 JOSIVALDO DA ROCHA SILVA
12 274252 LAISSA OLIVEIRA DE ARAUJO
13 268160 MANOEL MESQUITA
14 280242 NEEMIAS FERREIRA HITOTUZI
15 272452 NICOLLE KATHRYN CRUZ FERREIRA

História(L) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
22,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 267265 ANA KAROLINE PEREIRA
2 267434 BRUNA OLIVEIRA DE SOUSA
3 268354 DEBORAH ALVES SOUSA
4 277273 HELENO MESSIAS DA SILVA



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 23 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

História(L) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
33,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 277324 ALEX DA SILVA PEREIRA

História(L) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
23,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 280231 GABRIELA RODRIGUES SANTOS
2 276691 JUAN PHELYPPE RODRIGUES PEREIRA DOS SANTOS
3 274250 JULIO CESAR TEIXEIRA DE MELO
4 275069 LUCICLEIA SIMAO DE SOUZA
5 271413 LUIZ HENRIQUE BECKMAN BAZAN

História(L) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
29,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 275485 ROMARIO AMORIM SILVA
2 266657 VITÓRIA SILVA BATISTA

História(L) - Noturno Nota de corte:

Pessoa com deficiência 21,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 271545 ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA

Letras/Língua Brasileira de Sinais-Libras (B) - Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 22,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 265948 DAYANE MAGALHÃES SILVA
2 271379 EDNA COSTA IMBIRIBA
3 266893 ÉRICA FRANCILENE HENRIQUE DE SOUZA MIQUILES
4 267284 EURYELE LEAL LESTER PIO
5 277673 FRANCINALVA DE SOUSA COSTA
6 267795 GEIZA FERNANDES DE ARA?JO
7 271640 IASMIN OLIVEIRA DA SILVA
8 268152 JOICINARA RAMOS DOS SANTOS
9 270343 LARISSA SILVA BEZERRA

10 266993 MARTA ALVES MOURA
11 272197 SIGRID GADELHA DA CUNHA BRAGA
12 269155 STEPHANY JACQUELINE CAVALCANTE

Letras/Língua Brasileira de Sinais-Libras (B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
25,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268963 ISAAC MARTINS MILIANO
2 268782 KEZIA MARTINS DO NASCIMENTO
3 277376 MILENA KETULY PERES RODRIGUES
4 269981 NOELMA HURTADO SARMENTO
5 271392 RANIELY BRASIL ALVES
6 268597 YHOHHANAN PENHA NUNES AMORIM



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 24 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Letras-Português e Espanhol(L) - Vespertino Nota de corte:

Ampla Concorrência 22,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 270464 AMANDA BATISTA DE SOUZA
2 280272 EMILLY LETÍCIA MARQUES ANDRADE
3 279794 PEONIA RIBEIRO PEREIRA

Letras-Português e Espanhol(L) - Vespertino Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
21,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269360 JOÃO ALMEIDA DA SILVA
2 272139 TAMIRES DA SILVA

Letras-Português e Espanhol(L) - Vespertino Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
38,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 280383 MARCIA LOPES SOUSA MENDES

Letras-Português e Inglês(L) - Vespertino Nota de corte:

Ampla Concorrência 37,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 266972 BEATRIZ FLÔR BELA DE SOUSA SOARES
2 276767 BRENO SPIES CAMPOS
3 273208 CLARA BEATRIZ SANT'ANA DA SILVA
4 266789 DENNER MAXWELL MATOS BARBOSA
5 273860 DIANAIR FURTADO DA SILVA
6 274981 FERNANDO JOSÉ DE MESQUITA KRÜGER
7 279111 JÊSIKA MICHELA PINHEIRO
8 277944 TARSILA LEZAN CAVOURAS KOWALCZUK MIBIELLI
9 269186 WILTON FRANCO DOS SANTOS

Letras-Português e Inglês(L) - Vespertino Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
23,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 275655 ERIKA SOUSA LIMA
2 272046 FRANCINE ZELDA ROBINSON
3 274911 HELEN CAMILA SILVA CORREA
4 271426 JEFSON GREGORIO ARAUJO
5 277576 VINICIOS ALVES ARAGAO

Letras-Português (L) - Vespertino Nota de corte:

Ampla Concorrência 35,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 271664 ANA PAULA CABRAL DA SILVA
2 273984 ANDRÉ RODRIGUES DE SOUSA
3 277870 CATARINA NOGUEIRA WOTTRICH
4 277983 CINTIA PRISCILA FERREIRA
5 268474 CLAUDETE MENDONÇA FEITOSA
6 273188 FLÁVIA DA SILVA RIOS
7 270293 LENINHA ALEXANDRE DA SILVA
8 271927 SARA SILVA GOMES



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 25 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Letras-Português (L) - Vespertino Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
23,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 266276 HERLONS SOARES NEVES
2 280109 IGOR EMANUEL BEZERRA LOPES
3 279997 NAILA VITORIA SILVA DE ARAUJO
4 280337 WESNNEN CAROLINE BATALHA DA SILVA

Letras-Português (L) - Vespertino Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
49,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 272589 LETICIA DE CARVALHO RIBEIRO

Matemática(B) - Matutino e Vespertino Nota de corte:

Ampla Concorrência 22,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 276272 RANDERSON DO NASCIMENTO SILVA
2 276189 RAQUEL FERREIRA HUCHÔA
3 278880 YURI WESLY LEITE DA SILVA

Matemática(B) - Matutino e Vespertino Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
27,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268530 DANILO DE LIMA FRANZOTE
2 279349 MARIA EDUARDA PESSOA ARAUJO
3 266089 RICARDO FERREIRA LOPES

Matemática(B) - Matutino e Vespertino Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
28,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 277659 ALEXANDRE SEBASTIÃO DE ALMEIDA MORAIS

Matemática(L) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 24,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 274292 ALESSANDRO RIBEIRO COUTINHO REIS
2 267034 EDUARDA VICTORIA DE LIMA CORREA CAVALCANTE
3 266448 ELDER MURILLO DA SILVA BARBOSA
4 277601 ENRIQUE EVERTON DOS SANTOS TELES
5 273037 ESDRAS GOUVEIA FERREIRA
6 274019 LUAN RABÊLO GUIMARÃES
7 278434 LUCAS SOARES DA SILVA
8 277616 NATAN CHRYSOSTOMO DE OLIVEIRA NOGUEIRA
9 280585 PARKINSON CAMELO DE LUCENA



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 26 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Matemática(L) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
18,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 271961 ANTONIO SIRILHO DOS SANTOS
2 267918 CLEVERTON MARTINS FERNANDES
3 269466 KIMBERLY CATHARINY PEREIRA GRECO
4 269857 RIORDANA SILVA ROCHA

Matemática(L) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
28,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 274131 STEPHANIE PADILHA DA CUNHA

Matemática(L) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
30,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 276914 ARMANDO LOURENÇO PINHEIRO
2 275046 PAULO VITOR VIEIRA FERREIRA

Medicina (B) - Integral Nota de corte:

Ampla Concorrência 75,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 277952 ADRIA PIMENTEL COELHO
2 266486 ALINE CANDIDO PRADO AGUIAR
3 267501 ALLAN QUADROS GARCÊS FILHO
4 280191 AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA COLARES
5 273506 ANA BEATRIZ DA COSTA MEDRADE
6 275016 ANA BEATRIZ FRAZÃO RAPOSO
7 273893 ANA BEATRIZ MAMS GOMES DE MELO
8 266454 ANDRESSA ALVES MEDEIROS
9 268234 ANNE CAROLINE MARINHO BRITO DE OLIVEIRA

10 279929 APOLLO VINICIUS FERNANDES NEVES
11 272876 ARTHUR DOS SANTOS PESSOA
12 267188 ARTHUR LIMA GARCÊS
13 269043 ARTHUR MEDEIROS DE VASCONCELOS
14 266591 BEATRIZ COSTA OLIVEIRA ALVES
15 277131 BETINA RIBEIRO GREBER
16 266348 BRUNA BENEDETTI VALERIO
17 265957 BRUNO GABRIEL SOUSA DA SILVA
18 268390 CAIO CALLERY QUEIROZ RODRIGUES
19 277969 CAROLINE DE CALDAS PEREIRA BONA
20 273590 DÉBORA DOS SANTOS REZENDE
21 267031 DÉBORA VIEIRA DA SILVA
22 268838 DÉRICK GONÇALVES VIEIRA
23 274287 DIANDRA LETÍCIA DE CAMPOS BELOTTO
24 268713 EDILA SILVA ADORIAN FERREIRA
25 268177 EMANUEL GUSTAVO SABINO DE FREITAS
26 273629 EMILLY ESQUIVEL BRESSANI ADJAFRE
27 276169 FELIPE YUJI KAWANO
28 266085 GABRIEL DE ALBUQUERQUE AVELINO
29 267036 GIOVANNE DE SOUZA GIRARD



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 27 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

30 269138 GUILHERME FERREIRA OESTREICHER
31 275038 GUILHERME HENRIQUE BARROS BORGES
32 275055 GUSTAVO HENRIQUE MELO LAVOR
33 277935 HAYIRA ENDY FERREIRA DE SOUZA
34 270146 HIDYAN VICENZZO SILVA E LIMA
35 269612 HIGOR DE ANDRADE MELLO
36 273927 IGOR GABRIEL BARBOSA AQUINO SILVA
37 267460 ISABELA MARTINS MORENO LOBO
38 275681 IVES GABRIEL RAMOS LAURINDO
39 274429 JAQUES FERREIRA DE SOUZA NETO
40 265966 JORDANA MELO HONORATO
41 266629 JÚLIA AMANDINE BARBOSA PAULINO
42 276548 JULIA RODRIGUES PARGA
43 272056 JULIANA DE OLIVEIRA ANDRADE
44 275455 KAIO HEVERTON PONTES DE LIMA
45 278509 KARINA VALENTE DE MORAIS SANTOS
46 268569 KIARA CRISTHINA TORRES CARDENAS
47 271223 LARA CARDOSO DE CARVALHO NUNES
48 267119 LAURA MARTINS DA LUZ
49 267834 LETÍCIA FLÁVIA DA SILVA FURTADO
50 266965 LETICIA FREITAS FONTINELE
51 275110 LETICIA ROSSI MARAJO GEROLIN
52 277796 LETICIA THOMÉ DE GÓES QUADROS
53 277509 LUANA RAFAELA JUNIOR PEREIRA
54 266622 LUCAS CAEL AZEVEDO RAMOS BENDAHAM
55 273211 LUCAS DE LIMA MAGALHÃES
56 273898 LUCAS FERREIRA DOS SANTOS
57 269452 LUCAS VALDONIO PATRICIO ARAUJO
58 271949 LUDMYLLA ROSA SILVA LAUNÉ FONSECA
59 270129 LUISA FREIRE AZEVEDO
60 276388 MARCOS LEANDRO DE MATOS
61 266362 MARIA CLARA FONTENELE ARAGAO
62 278243 MARILIA FELIX CHAVES
63 276492 MARINA RESPLANDE CAVALCANTE GOMES
64 274104 MARISTHELLA NARA ALVES DE LIMA
65 273733 MATHEUS DA SILVEIRA MAIA
66 274270 MATHEUS VALENTE DA SILVA
67 266450 MATHEUS YAGO VIEIRA RIBEIRO
68 274928 MAXSUELL LUCAS MENDES MARQUES
69 268287 MILENA CARVALHO DE JESUS
70 267068 NAHUM PALMA DE SOUZA
71 268053 NAILA BARROSO BRASILEIRO FREIRE
72 276801 NATHALLIA LORENA DO NASCIMENTO SILVA
73 272468 PAULO FRASSINETE DIAS DE SOUZA CRUZ NETO
74 272320 PEDRO FERNANDES VANDERLEI DE AZEVEDO
75 271550 RAIZA RAYANE RIBEIRO REISDORFER
76 267022 RANMONN CAESAR VIEIRA ROCHA
77 273518 RODRIGO LIMA VIEIRA
78 272832 SAMUEL MENDES DOS SANTOS
79 268358 SUELLEN GOMES LINS MARQUES DE CARVALHO



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 28 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

80 269553 TAYARA CHRISTINE LUCENA GARCIA
81 267038 THÁILLA JASMINIE MARANDAR CARVALHO
82 268647 THAYS KAROLYNE PONTE PRADO AGUIAR
83 267191 THINAN ANTHONY LEÃO WALFREDO
84 277120 VICENTE DE PAULA BARROS FILHO
85 273532 VINICIUS GIBSON ALVES BRAZ
86 265990 VINICIUS VICENTE DO NASCIMENTO BONATTO
87 277130 WESKLEY RAMOS NASCIMENTO
88 272881 YAN KENZO MONTEIRO MOTOMYA

Medicina (B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
60,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 270202 ANDRÉ LÚCIO ALVES MAIA
2 270853 BEATRIZ PEIXOTO LEITÃO
3 271304 DAFNIN LIMA DE SOUZA RAMOS
4 276882 DAVI OMAR CASTRO BRICENO
5 276726 DIENY KETHANY DA SILVA GOMES
6 266120 FERNANDA REIS DA SILVA
7 275343 GABRIEL CARNEIRO ARRUDA
8 266631 GLAYCY ANNY DE ANDRADE CONCEIÇÃO
9 279186 GUILHERME FERNANDO ROGRIGUES RIBEIRO

10 270655 ISADORA MARIA SAMPAIO COÊLHO
11 276557 ISLEAM MACIEL DE ALBUQUERQUE
12 271377 JOAO PEDRO ARAUJO DE SOUZA
13 280033 JOAO PEDRO SANTANA DE CARVALHO
14 266418 KAREN LARISSA CARVALHO FERREIRA
15 266991 KARLINE DRIELI WOTTRICH
16 267498 LETÍCIA MORAIS DIAS
17 274697 MARIA CAROLINE BATISTA MAIA
18 267061 MARJORIE YADIRA JARAMILLO CARDENAS
19 267192 MAYARA DOS SANTOS COSTA
20 277526 PAULO RICARDO SOUZA RODRIGUES
21 273542 RAFAEL SILVA SOARES
22 279690 RAILAN PESSOA SILVA
23 273127 RAYSSA MEMORIA SANTOS
24 269623 RUAN CANDIDO BARROS DE OLIVEIRA
25 269255 SAMUEL NASCIMENTO ARAUJO
26 269625 TETSUO EDA JÚNIOR
27 266201 VICTHORIA CASTILHO SIMÃO
28 267630 VICTOR MATHEUS FERREIRA LUCENA
29 270597 WESLEN LUCAS BORGES MONTEIRO
30 266586 YASMIM BRAGA PACHECO



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 29 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Medicina (B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
69,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269326 ARIANE SILVA DE SOUZA
2 266823 DIÓRGENES RODRIGUES CARDOSO
3 273315 ENEDINO PINHEIRO DANDA
4 274156 LUCAS LEONARDO OLIVEIRA MARINHO
5 267379 NELSON CARLOS REIS FILHO
6 267667 PEDRO LIVIO MENEZES DALPASQUALE
7 273234 RAQUEL SILVA DE SOUZA

Medicina (B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
65,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 273899 ADRIELLE YASMINE MACIEL RAMOS
2 276904 ANNA LAURA RIGO
3 268488 ÁQUILA MICAÍAS MACÊDO DE SOUZA GONÇALVES
4 267998 BÁRBARA KETHLEN SILVA VIEIRA
5 273270 BRUNA DE JESUS SANTOS
6 270430 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MELO
7 267293 CAROLINE CORRÊA COSTA
8 273287 CLIFFERSON ARAUJO DOS SANTOS
9 274105 DANIEL OJEDA DE AGUIAR

10 271003 ELISA ALVES DA SILVA
11 267794 GUILHERME FREIRE DE OLIVEIRA
12 273595 ÍCARO ARRUDA FREIRE DE SOUZA
13 271980 JEFFSON ALMEIDA DE FRANCA
14 272952 JOÃO GABRIEL ALVES PEREIRA
15 272783 JÔNATAS SANTANA MELO
16 267614 JULIA LOPEZ DOS SANTOS
17 272301 KAROLINY LOURENO DE ANDRADE
18 266630 LAÍS FERNANDA DE SOUZA VIANA
19 267730 LUÍS MIGUEL OLIVEIRA SILVA
20 275208 LUIZA HELENA BARRETO CAVALCANTE
21 271965 MALTHUS THIAGO FRANCISCO DE OLIVEIRA PINHEIRO
22 272463 MARCOS GABRIEL MENEZES COSTA
23 270015 MICHELE CRISTINA LHANO RODRIGUES
24 270854 PATRICK FREDMAN SOUSA LIMA
25 275471 PAULA LUISE SCHIMITZ SILVA
26 278874 RAYLA LEANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS
27 279068 RICARDO SANTOS COELHO
28 278950 SERGIO ANDRE VALLADARES CALLE
29 274448 SHELDA MARLICE FERNANDES DA SILVA
30 279763 VITÓRIA CAROLINA SANTOS BESSA
31 269803 WIARLA GABRIELA NUNES SANTOS



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 30 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Medicina (B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
66,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 275442 ANDRÉ JEREMIAS BATISTA COLARES
2 268182 GEOVANA FERNANDES AQUINO
3 268648 IURI MORAES LEITE
4 266969 LUCAS AIRES ALENCAR FERREIRA
5 270590 WALDEMIR BARNABE DOS SANTOS JUNIOR
6 266515 WENDY LORENI HARDY REINERT

Medicina (B) - Integral Nota de corte:

Pessoa com deficiência 46,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268033 ALIEL BEZERRA BONFIM
2 270401 ANDREY MINEIRO SOARES
3 272018 ANTONIO HENRIQUE PENNA PELLIZZETTI
4 275411 AUGUSTO CÉSAR MADUREIRA DE QUEIROZ
5 275914 ESTER COSTA E SILVA
6 274943 GABRIELI SALTARELI
7 267353 JOSUÉ RULIAN MENDES PANEQUE
8 267810 NICOLAS EMANUEL NAZARETH JAIME
9 266524 PATRICIA FERNANDA ARAUJO QUEIROZ

10 273310 REINALDO YVES DOS SANTOS PADILHA
11 277108 TUANI YASSER NEDER SILVA
12 265941 WASHINGTON LUIS FONTELES PINHEIRO FILHO

Medicina (B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
32,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 266938 ARYANNE MENDONÇA ROTH NOGUEIRA
2 269387 JENIFFER LUANA ALVES GOMES DA SILVA
3 278711 MANOEL NEDILSON FERREIRA RODRIGUES JUNIOR
4 269013 MARCOS PAIVA DE SOUZA
5 268519 RUY DUNKLEY DA SILVA LIMA
6 267317 THIAGO LOPES DE SOUZA
7 266772 YANKA LARISSA COUTINHO ALVES

Medicina (B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena - Vagas PCD
49,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 266812 HUMBERTO HENRIQUE MACHADO DOS SANTOS

Medicina (B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
26,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 276353 AURIMAR PARENTE DE AGUIAR JÚNIOR
2 266136 CÉSAR AUGUSTO SOARES MARQUES
3 267140 JAIARA NASCIMENTO BAHIA
4 277072 WILDEGARDISHON KEKE RIBEIRO



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 31 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Medicina (B) - Integral Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
43,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 280244 FABIANA ZANETTI DA COSTA XAVIER
2 268026 JEFFERSON ANDERSON NUNES PEREIRA
3 266021 MAYCO SILVA DOS SANTOS

Medicina Veterinária (B) - Diurno Nota de corte:

Ampla Concorrência 46,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 276079 ANDRÈ LUCAS DE ARAÙJO ALEIXOS
2 267001 ANDRÉ SURNIN RONCONI RODRIGUES
3 276994 BRUNO ABREU DE ALENCAR GARAVITO
4 276299 CHRISTINE MENEGHINI SIMAS
5 269419 DÉBORAH EVELYN DE SOUZA REIS
6 268832 EDSON THALES LEPLETIER DE FREITAS
7 267278 ELIANE TORRES DE MATOS
8 273811 ELIDA IZABELLE RIBEIRO SILVA
9 268666 ELIZA OLIVEIRA QUINTÃO

10 273213 ELIZANGELA ZAYANA LIMA D'SUZE
11 266377 FELIPE GAIO DE MATOS
12 277535 GABRIEL SILVA D´ARCANCHY RODRIGUES
13 268661 INGRID DE SOUSA MOURA
14 270871 ÍTALO BERNARDO SARMENTO RIBEIRO
15 266958 JOÃO AZHAEL GRINGO OLIVEIRA
16 271332 JULYHENNA ARAUJO RODRIGUES
17 272065 LILLIAN PEREIRA DA SILVA
18 272556 LORENA DE SAO PAULO AGUIAR ALVES
19 268562 LUCAS DOS SANTOS SOUSA
20 274622 MARCO ANTONIO DINELI DE SOUZA
21 277566 MARIANA EVANGELISTA ALBUQUERQUE
22 266634 MARINA LIMA REBOUCAS
23 275596 MIKAEL VICTOR LOBO DE MATOS
24 267524 PEDRO AUGUSTO RICCI MANNO
25 267071 PIETRA MELO PINHEIRO
26 268395 PIETRA REFKALEFSKY VARELA
27 269579 RAQUEL TSIDKENU DA SILVA LOPES
28 269181 RODRIGO HENRIQUE DE LIMA PINTO
29 279151 RÔMULO MUNIZ DE SOUZA
30 277552 SOFIA CAROLINA COSTA MOURA
31 268622 STEPHANY RAYANE LINS MARTINS
32 278539 TIFFANY LORENA FREITAS DE LIMA
33 267638 VINICIUS DE ASSIS RIBEIRO
34 266829 VIVALDO XAVIER FILHO



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 32 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Medicina Veterinária (B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
37,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 280302 ADEMILSON ELEOTERIO DOS SANTOS
2 272698 ALINE JHULLY RODRIGUES BATISTA
3 270083 ANA ROSA FARIAS COELHO
4 275653 CARLOS HENRIQUE ALESKA BISPO DA SILVA
5 269034 ELAINE FERREIRA FRANCO
6 265989 GHISLAINE SOARES CAMPOS
7 273235 HALISSON AUGUSTO DOS SANTOS DE SOUSA03140250223
8 269011 ITALO WANDERLEY CAVALCANTE
9 269459 IZA VICTORIA DE MOURA SILVA

10 268730 IZABELLY MAGALHÃES PINTO SILVA E BEZERRA
11 270722 KATTYSGLAY ENDLICH SILVA ROCHA
12 270872 LUCIANA FIDELIS DE SOUSA
13 267481 LUIZ FERNANDO MELO QUEIROZ
14 266288 MARJORIE MURIEL LIMA GOMES
15 268252 PEDRO LUCAS MAGALHÃES RODRIGUES
16 271813 RAYANE GONÇALVES MENDONÇA
17 277342 VERÔNICA VIANA DE QUEIROZ

Medicina Veterinária (B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
40,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269672 DENISE SAGICA DE OLIVEIRA
2 278709 LOHANNY EDUARDA MENEZES SOARES
3 270106 WENDLLA FLAYRA PEREIRA PARNAIBA

Medicina Veterinária (B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
36,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 266378 ARTHIRIS IRIS SOUZA DA SILVA ERNESTO
2 266265 DJALMA GONÇALVES VIDAL JUNIOR
3 275923 EDNEIA LUSTOSA MELGUEIRO
4 269319 ÉDRIA DIAS DA SILVA
5 274201 FERNANDO LENO XAVIER E SILVA
6 273468 GIOVANNA DE SOUZA EVANGELISTA VIANA
7 269974 GLENDA MATEUS MAFRA
8 270946 SAYARA ALMEIDA DE SOUSA
9 275300 SOFIA MAIA KAVASSAKI DE ALMEIDA

10 266037 STHEFANE SERRÃO DE CASTRO
11 273620 THALYTA ERIADNE DA SILVA LOPES
12 272823 YAMILLY EDUARDA SOUSA SOARES
13 270484 YASMIN DADIVA DE ALMEIDA DANTAS

Medicina Veterinária (B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
40,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 274789 BRUNA DE SOUSA MOURAO
2 273110 GABRIELA CUNHA BEZERRA SANTOS
3 272565 MARIA LUISA SOARES SOUSA



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 33 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Música(L) - Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 25,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268308 ADRIEL SUZANO GONÇALVES TEIXEIRA
2 274631 ANTONIO VICTOR NASCIMENTO DE SOUSA
3 276908 DOUGLAS GUIMARAES FALCÃO
4 274804 HERCULES LOPES DOS SANTOS
5 268533 LEANDRO BRITO DE MATTOS
6 278629 MISSARA FRANÇA ISRAEL
7 272900 NATÁLIA CARVALHO DO NASCIMENTO
8 277640 NATALIA COELHO DE OLIVEIRA
9 272020 NATHACHA MOTA SOBRAL

10 275933 ONERON DE ABREU PITHAN
11 271414 ROSA CRISTINA VALENTIM DE OLIVEIRA
12 269331 VITOR PEREIRA DOS SANTOS FILHO
13 273756 YALEXIS CECILIA RONDON CASSIANI

Música(L) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
23,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 272196 GABRIEL CASSIO CARVALHO PANTOJA
2 273122 HISRRAEL ELIÚ CRUZ DE SOUZA

Música(L) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
29,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268795 CRISTIANO DE SOUZA BEZERRA
2 266059 FAUSTO SINISGALLI MACHADO

Música(L) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
31,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 271794 DICK BRUNO SOUSA CARNEIRO
2 280113 NILSON PROTÁZIO PIMENTEL

Música(L) - Noturno Nota de corte:

Pessoa com deficiência 29,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 276244 MATHEUS SAPARÁ FERREIRA

Pedagogia(L) - Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 29,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 279776 AIOLA BIANCA JUVENÇA PERES
2 271279 ALICIA MARIA DUARTE AMORIM
3 272384 ALINE MARTHA RODRIGUES
4 267432 ANA JÚLIA SANTOS MEDRADA.
5 266669 CAMILA SEVERA LEITE DA SILVA
6 280431 CLEIDIANE SILVA DO VALE
7 271290 DANIELA BATISTA DA SILVA



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 34 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

8 274097 DEBORAH MARIA DA SILVA GARCIA
9 271037 EDIVALDO TORREIA DE SOUZA

10 276846 ELLEN HILLARY ARAÚJO SENA
11 268154 FRANCIELE ALEXANDRE MONTEIRO
12 272331 FRANCILENE DE CARVALHO NASCIMENTO
13 267070 FRANCISCO FERNANDO DA SILVA DO NASCIMENTO
14 270900 GUILHERMI MARQUES BRAGA DOS SANTOS
15 271097 ILDNA MARIA DA SILVA MAGALHÃES
16 266028 JÉSSICA DA SILVA BARRETO
17 268389 JOSIAS PICANCO MARINHO
18 275777 JULIANE MACÊDO DA SILVA
19 271680 KELYANE RODRIGUES DA SILVA
20 268216 LUCIANO TEODORO AZEVEDO
21 280225 NAYLA LETICIA FREITAS FILGUEIRAS
22 272518 RAIANNE DOS SANTOS FLORENTINO
23 274264 RAYANE QUEIROZ DA SILVA
24 269604 RUY PINHEIRO DE LIMA
25 274497 SARA DE OLIVEIRA MOTA ALMEIDA
26 274848 VANESSA PANTOJA VIANA
27 269045 YARA CAVALCANTE DA SILVA

Pedagogia(L) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
30,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 271508 AUCIDELIA ABREU DE SOUZA BARROSO
2 274664 ELANY PRISCILA NASCIMENTO DA SILVA
3 266248 ERIKA PATRÍCIA FERREIRA ALVES
4 269505 GLENILSON SANTOS BRITO
5 269399 HAYLA MOURA SOUSA
6 268511 MARIA VERONICA DE SOUZA LEITE
7 275371 MARINEIDE CAETANO DA SILVA
8 271284 RAFAELLA SILVA DE SOUZA
9 268685 RUTE FREITAS LEAL

Pedagogia(L) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
31,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268670 HAGATA MIRIELLE ROCHA DA SILVA
2 273799 THAMIRYS VICTÓRIA CANTANHEDE DE MAGALHÃES
3 275492 VANESSA MARLENE INÁCIO

Pedagogia(L) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
24,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269681 JOSÉ ROBERTO SOUZA DA SILVA FILHO
2 277293 MARIA BETANIA DE ALMEIDA DIAS



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 35 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Pedagogia(L) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
35,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 276485 AYNÁ VIRGINIA SILVA THOMÉ
2 270671 IZABELY LUIZY DA SILVA CUMAPA
3 276217 MARIANA CARVALHO LEÃO

Psicologia(B) - Diurno Nota de corte:

Ampla Concorrência 48,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 278772 ADRIANA MELLO DELFINO
2 266900 ALEXANDRE PABLO OLIVEIRA RODRIGUES
3 267681 ANA CAROLINA DOS SANTOS GUERRA
4 269253 BIANCA CANDIDO DOS SANTOS
5 274872 EUSTÁQUIO JÚLIO MACÊDO NETO
6 277530 FÁBIO OLIVEIRA GOMES JÚNIOR
7 272511 GABRIELLE MOURA GOMES
8 266217 GILZILLANA GUIMARÃES RODRIGUES
9 278250 GIOVANA KRYSTINE PIERRE DE BRITO VELHO

10 279977 GIRLENE MARIA VIANA QUEIROZ
11 268088 IONARA SALAZAR MEIRELES
12 277146 ISAC REIS PINTO
13 275878 KAMILLY LIMA SALES
14 276113 LIEZER HERNANDEZ PINO
15 278001 LÍVIA DOS SANTOS GURJÃO VIEIRA
16 267472 LÍVIA GRAZIELLA DA SILVA FERREIRA
17 277055 LUCAS BACELLAR PEREIRA
18 270460 MAC LEAN DE SOUZA COUTINHO FILHO
19 280468 NATÁLIA RAMALHO FERREIRA
20 272500 SAHÁRA RAYNA LOTAS BADILLA
21 274548 SÉRGIO ALBERTO NASCIMENTO MELO JÚNIOR
22 268626 TALYTHA GABRIELA DA CUNHA ARAÚJO
23 267349 TIAGO SANTOS RAMIRES
24 276442 TYAGO MARQUES ALMEIDA
25 271191 YASMIM AMORIM ORTEGA
26 273269 YASMIN FERNANDES ESTEVÃO DOS SANTOS

Psicologia(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
42,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268586 CAROL DE BRITO BENEVIDE
2 268332 GABRIEL DA CONCEIÇÃO MENDES
3 275827 JOELMA DE CASTRO DA SILVA
4 276175 JULIANE PEREIRA DO NASCIMENTO
5 274897 LETÍCIA RAFAELA DIAS SANTANA
6 271235 PATRÍCIA KETHELENN RODRIGUES DE MELO
7 272608 SUZAN KAREN SILVA LIMA
8 278601 THALITA SILVA LIMA
9 269420 THAYLA NASCIMENTO COUTINHO MONTEIRO

10 269832 WANDERSON MARTINS CAMPOS



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 36 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Psicologia(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
44,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 271572 ALVENIR MARQUES ALVES
2 270629 DANIELLY VALÉRIO CRESTANI
3 271219 IARA ALVES CAVALCANTE

Psicologia(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
38,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 275733 ANA FABRICIA NASCIMENTO JORGE
2 278897 IAMMILLY LEÃO PINHO
3 271346 LANESSA KEITH DE ALMEIDA LIMA
4 267471 LUDMILA VICTÓRIA SILVA DE FARIA
5 275910 LUIZA GOMES FERREIRA
6 266889 MARIA DE FÁTIMA POLICARPO ALVES
7 278280 MATHEUS CAVALCANTE DA SILVA
8 275569 MELISSA VIANA MAGALHÃES
9 268611 MIKAELLE RÊGO BUFF

Psicologia(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
48,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 277160 FABIANA GRANJA
2 273225 RAQUEL VITORIA PORTELA SANTOS
3 267707 VITOR LUIZ GARCIA BARBOSA NOLETO ALMEIDA

Psicologia(B) - Diurno Nota de corte:

Pessoa com deficiência 36,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 270718 MIKAELE JAMILY VALENTE DE MESQUITA

Química(L) - Diurno Nota de corte:

Ampla Concorrência 24,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 279981 ALESSANDRA NUNES DE ALMEIDA
2 267852 CIBELE DUARTE BARROS
3 268560 EDUARDO FELIPE GOMES SOUSA
4 273434 ISABELLY ROCHA DA SILVA
5 277654 JOELSON VIANA DA SILVA
6 278364 MICKAEL BRASIL FERREIRA
7 269174 RAYANNE LEITE SILVA MARQUES
8 280234 RENERY MARUAI DE LIMA
9 276648 SHAIANE MARQUES BRANDÃO

10 273735 TARCYLLA DA CONCEIÇÃO DO CARMO

Química(L) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
27,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 278060 ITALO OLIVEIRA PAIXÃO



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 37 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Química(L) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
39,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 279894 MATHEUS KAYKE LIRA GONZAGA

Relações Internacionais (B) - Diurno Nota de corte:

Ampla Concorrência 25,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 277680 ALEJANDRO SANTIAGO REYES COLINA
2 276967 ANA ALICE DE MORAIS VIRGINIO
3 269280 ANA CRISTINA FERNANDES LOPES
4 275370 ANDREA PAULA SANTOS DA COSTA
5 273049 ARTHUR CABUS ARCOVERDE
6 266662 CAROLINA GARCIA FIN
7 278760 DANIEL GENTIL DE GOES
8 271937 FELIPI LOPES LUCAS
9 279130 GABRIELE MATOS CRUZ

10 277246 HELENA ANGELA CORDEIRO MACIEL
11 274335 IZABELLE CAVALCANTE DOS SANTOS
12 280139 JAIRIS CAVALCANTE DE SOUZA
13 276516 JEFERSSON VITOR BRITO VIEIRA
14 267807 JEFFERSON CARNEIRO DE CARVALHO
15 271750 JOICE PATEL VELHO
16 268759 JOSÉ LEONARDO VILLALOBOS RAMOS
17 268009 KAIO SAAD IZIDORIO MARTINS
18 275356 KALEO MATOS DE OLIVEIRA
19 276320 KAROLINY MORAES MAGALHÃES
20 279991 LARISSA MAYNARA FERREIRA DE OLIVEIRA
21 267037 LILIAN CRISTINA PEREIRA DA SILVA
22 273272 MARCUS VINÍCIUS DE ALENCAR NOVAES
23 267566 NICOLE KIMBERLY SOUZA DE ANDRADE
24 275808 WAYKA ELLEN SILVA DE MORAIS

Relações Internacionais (B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
27,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 273805 ADRIELLE BARBOSA E BARBOSA
2 275674 DAVI ROQUE FREIRE
3 275507 ELIETE PAULA DA SILVA E SILVA
4 277635 GABRIELA CASTRO GOMES
5 272084 MONIK OLIVEIRA PEREIRA
6 271330 REBECA GENESIS PEREIRA RIBEIRO
7 270721 SANDY CRISTINA COSTA DOS SANTOS

Relações Internacionais (B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
30,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268819 ANDREZA CARVALHO SILVA
2 278437 JOÃO DORGIVAL PEDROSO DE AZEVEDO CRUZ
3 268675 PAOLA ALEXANDRA VIVAS GAMBOA



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 38 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Relações Internacionais (B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
45,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 276558 DÂNDARA DE LIMA DUARTE
2 274087 WANESSA MARIA MAGALHÃES GOMES
3 266913 WELLINGTON SOUZA RODRIGUES

Relações Internacionais (B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
17,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 275807 RAYANE MACIEL DE FREITAS

Secretariado Executivo(B) - Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 21,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 280584 ADRINE COSTA NASCIMENTO
2 278482 ALDENORA DA SILVA RODRIGUES
3 273781 ALINE PEREIRA CARNEIRO
4 276590 HELOISA MARA NEGREIROS FREITAS
5 270553 IMAILENA GUERREIRO SEIXAS
6 272168 LIRIEL BANDEIRA VIEIRA
7 279980 MONYCA DARLENY SOUSA AMORIM
8 278896 NATHÁLIA DA CRUZ VELOSO
9 270419 TAINARA BETINA GOMES NEGREIRO

10 274005 TALLIA GOMES DA SILVA
11 277546 WILLISON OLIVEIRA DOS SANTOS

Secretariado Executivo(B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
22,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 272110 ALANA REBECA RODRIGUES AFONSO
2 270204 ANDREINA DA SILVA COSTA
3 277529 CLEIDEMARA DA SILVA LUCENA DE SOUZA
4 272033 ELAINE CRISTINA LIMA DE OLIVEIRA
5 271146 FRANCILENE BENTO BARBOSA
6 269975 JOSIANE FERREIRA DE ANDRADE
7 271542 VITORIA MORAES RIBEIRO

Secretariado Executivo(B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
22,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 275658 MARIA CRISTINA SOUZA DA COSTA

Secretariado Executivo(B) - Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
44,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 276174 BRUNA FERNANDA MENEZES REZENDE ALTOÉ



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 39 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Secretariado Executivo(B) - Noturno Nota de corte:

Pessoa com deficiência 28,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 275474 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ALVES

Zootecnia(B) - Diurno Nota de corte:

Ampla Concorrência 22,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268944 ANDREY SANTOS SOUZA
2 269495 ANTHONY CAIO RODRIGUES FARIAS
3 274818 BRUNO SANTOS LIMA
4 272898 CLARINEIDE CRISTINA GOMES BAHIA
5 268981 DÉBORA VITÓRIA SOUZA DOS SANTOS
6 269559 ERISMILLA JALES DA SILVA
7 280089 GUIBSON SILVA DE SOUZA
8 280070 IRÃ MATHEUS BARBOSA DOS REIS
9 276856 ÍTALO FIGUEIRA RIBEIRO

10 278743 JHONY BENICIO DE OLIVEIRA BARROS
11 277368 LARISSA COSTA NERY
12 268853 LEILA EMYLY CUNHA SILVEIRA
13 277841 MAYARA ANDRESSA TOMÉ FREITAS
14 273731 RICHARD DE OLIVEIRA ALVES
15 273350 RODRIGO TAYNÂ DA SILVA LIMA
16 274717 TAMIRES BATISTA DOS SANTOS
17 278952 THAYNARA ARAUJO DE SOUZA

Zootecnia(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
25,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 266785 ANDRÉ SILVA DOS SANTOS
2 268051 ELIVANDRO DA SILVA PATRICIO
3 271642 ESTPHEFANE LORRANY MOTA LEITE
4 269588 HENDERSON MELO ANDRADE
5 268017 JAMILE SANTOS DUTRA
6 268540 LAENE DE OLIVEIRA DIAS
7 276658 RAFAELLY DA SILVA MATEUS
8 271513 THALITA SUZANA OLIVEIRA SANTOS
9 278299 WILLIAM WANDERLEY WOTTRICH

Zootecnia(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
20,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269927 DANIELA ALVARENGA CARDOSO
2 273353 FELIPE DIONISIO NASCIMENTO



Anexo I - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 40 de 40

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO – VESTIBULAR UFRR 2020

Zootecnia(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
29,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 265981 BRENDA ESTEPHANE GONÇALVES DA SILVA
2 274148 IANA VITÓRIA RAPOSO DE SOUZA GOUVÊA
3 266155 KESLEY VALÉRIO SANTOS DE MELO
4 266663 MICHELY LEITE FERNANDES
5 268961 NATALY NADYA SILVA LIMA

Zootecnia(B) - Diurno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
39,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 266987 KÁSSYA HEMYLLY SILVA ZEFERINO



Anexo II - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 1 de 2

Arquitetura e Urbanismo(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Ampla Concorrência 25,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268707 ANNA CAROLINE PEREIRA CASARIN
2 270648 AUGUSTUS VALENTE MARQUES
3 279723 AYRTON ARYHENZO HURTADO DE OLIVEIRA
4 269120 BEATRIZ PONTES JÁCOME
5 280595 BRUNA HARYANNE BATISTA FREITAS
6 274721 CIBELE DA SILVA FREITAS
7 266481 CRISTIANE GUILHERME VIEIRA DA SILVA
8 272182 DÉBORA CRISTINA DELMIRO LINS
9 278287 EDUARDO LEANDRO ESTEVAM

10 274233 ERICK WILLIAM OLIVEIRA RIBEIRO
11 270011 ESTER TEIXEIRA ARRUDA
12 266175 FRANCISCO STÊNIO QUEIROZ DA SILVA NETO
13 268573 ISABELLE ARRUDA DA SILVA
14 267666 IZABELY RAMOS DOS SANTOS
15 267684 JHENNIFER ADRIAN SARAIVA DE MELO
16 275907 JOSUE COELHO TEIXEIRA
17 269242 JÚLIA ROSA DE QUADROS
18 273695 JULIANA MATEUS QUEIROZ
19 267964 JÚLIO CEZAR FREITAS DOS SANTOS
20 270911 KLEYLSON BEZERRA DE OLIVEIRA
21 272235 LAIZ FERREIRA MENDONÇA
22 270311 LARA BEATRIZ DOS SANTOS
23 279207 LEONARDO DE ALMEIDA CERQUEIRA LIMA
24 277449 MATHEUS AULER CARDOSO
25 276817 NICOLE IBERNON DA SILVA
26 270296 RAFAELLY DE ASSIS FROTA
27 270151 RAQUEYLANE PERERA PONTES DA SILVA
28 279847 RICELLY SILVA DE FREITAS
29 266440 ROBERTO XAVIER DA COSTA
30 280475 ROSEANE BANDEIRA DOS SANTOS
31 273863 SHAYANNE BEZERRA MINOTTO
32 266008 STEPHANIE FARIAS GUEDES
33 273565 THAÍS RÍLLARY COSTA RODRIGUES
34 276803 THALINY MATOS DE SOUZA
35 268225 THALYTA EVERANY LIMA E SILVA
36 269597 VALERIA CRISTINA AGUIAR DA SILVA CARVALHO
37 266853 VITOR DE OLIVEIRA CRISPIM
38 273520 VITORIA MARIA AUXILIADORA BORGES FARIAS
39 270455 WALESKA HENRIQUE DE JESUS
40 276906 YUMI KOMMERS SOTODATE

Arquitetura e Urbanismo(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
21,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 269790 ALICE TAYZA RIBEIRO DE VASCONCELOS
2 269019 AMANDA LETICIA MAGALHÃES SOARES
3 272935 CALIZE DAURIA GIRÃO RIBEIRO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DO THE – VESTIBULAR UFRR 2020



Anexo II - Edital Nº 122/2019-CPV - Página 2 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 122/2019 CPV – RELAÇÃO OFICIAL DOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DO THE – VESTIBULAR UFRR 2020

4 267033 ELPINO IGOR SOUSA DE CASTRO
5 277685 HENRIQUE BENSON DE SOUZA SILVA
6 278497 LANA BARBALHO MOURA
7 276626 LEONARDO FERREIRA CARDOSO
8 267324 MÁRCIO PEIXOTO VALE
9 280399 MAURÍCIO SILVA LIMA

10 273569 OLÍMPIO MEDEIROS VIANA
11 270101 OZEMIR FILHO DE LIMA OLIVEIRA
12 269023 ROBERTO MACIEL DE CAVALHO
13 273447 WILLIAN WESLEY MATOS SILVA

Arquitetura e Urbanismo(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
21,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 279175 ANA RUTH DA SILVA BARBOSA
2 271206 LETICIA SILVA DUARTE
3 267574 MARIA VITÓRIA REIS DA SILVA

Arquitetura e Urbanismo(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
32,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 272847 EMANUEL FERNANDES DE SOUSA
2 273816 GRACE KELLY MESSIAS CORTEZ
3 271807 ISABELLE CARVALHO DE ASSIS
4 274385 MARIA EDUARDA ALVES CANTANHEDE
5 276703 MAURILIO DA SILVA FERREIRA
6 272513 RAISE DE LIMA BATISTA
7 271996 SARAH VICTÓRIA OLIVEIRA CHAGAS
8 267755 THALYTA GIOVANNA DE ARRUDA ALVES

Arquitetura e Urbanismo(B) - Vespertino/Noturno Nota de corte:

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
25,00ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 268750 AMANDA RAPHAELLY RODRIGUES THOMÉ
2 274855 JOSÉ ANTONIO FRANCISCO ALMEIDA COSTA


	Antônio Aparecido Giocondi
	ANEXO I
	ANEXO II

